Strobl, Josef

Betreff:

AW: Adsorptionsanlage Rathaus Pullach

Von: Quirin Marxer [mailto:quirin.marxer@iep-pullach.de]

Gesendet: Donnerstag, 3. Februar 2022 16:25 **An:** Strobl, Josef < Josef. Strobl@pullach.de > **Betreff:** AW: Adsorptions an lage Rathaus Pullach

Hallo Herr Strobl,

die IEP hat Investkosten von rund 150.000 € nach Förderung. Diese werden von der Gemeinde durch einen einmaligen BKZ und den jährlich anfallenden Grundpreis getragen. Wenn sich die Investkosten aufgrund der unten beschrieben Lieferengpässe oder Materialschwierigkeiten erhöhen, würden diese Mehrkosten auf den einmaligen BKZ umgelegt werden. Insbesondere beim Rückkühler und bei der Kältemaschine ist ein Anstieg von bis zu 30 % nicht ausgeschlossen.

Mit freundlichen Grüßen

Quirin Marxer



Innovative Energie für Pullach GmbH

Jaiserstraße 5 82049 Pullach i. Isartal

Direkt: +49 (89) 2500786-12 Service: +49 (89) 2500786-10

eMail <u>quirin.marxer@iep-pullach.de</u> <u>www.iep-pullach.de</u>

Geschäftsführer: Helmut Mangold Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Andreas Most Sitz der Gesellschaft: Pullach – AG München – HRB 145048

Unser Energiemanagementsystem ist nach ISO 50001:2018 zertifiziert!

http://www.waermewende-durch-geothermie.de/

Von: Strobl, Josef < Josef. Strobl@pullach.de >
Gesendet: Donnerstag, 3. Februar 2022 13:27
An: Quirin Marxer < quirin.marxer@iep-pullach.de >
Betreff: AW: Adsorptionsanlage Rathaus Pullach

Hallo Herr Marxer,

jetzt bräuchte ich doch noch eine genauere Auskunft bzgl. des BKZ. Könnten Sie uns mitteilen wie sich der BKZ prozentual zusammensetzt (Anteil IEP/Hersteller/Planung/,etc.) und wo dann ggf. der Preisaufschlag drauf kommt (bspw. Hersteller, Montage,)?

Mit freundlichen Grüßen

Josef Strobl

B. Eng. Energie- u. Gebäudetechnik

--

Gemeinde Pullach i. Isartal Abteilung Bautechnik Johann-Bader-Str. 21 D-82049 Pullach i. Isartal

Tel. +49 89 744 744-616 Fax +49 89 744 744-609 E-Mail: <u>strobl@pullach.de</u> Internet: <u>www.pullach.de</u>

Von: Strobl, Josef

Gesendet: Dienstag, 25. Januar 2022 14:56

An: 'Quirin Marxer' < <u>quirin.marxer@iep-pullach.de</u>>
Betreff: AW: Adsorptionsanlage Rathaus Pullach

Hallo Herr Marxer,

danke, ich denke diese Aussage sollte reichen.

Mit freundlichen Grüßen

Josef Strobl

B. Eng. Energie- u. Gebäudetechnik

Gemeinde Pullach i. Isartal Abteilung Bautechnik Johann-Bader-Str. 21 D-82049 Pullach i. Isartal

Tel. +49 89 744 744-616 Fax +49 89 744 744-609 E-Mail: <u>strobl@pullach.de</u> Internet: <u>www.pullach.de</u>

Von: Quirin Marxer [mailto:quirin.marxer@iep-pullach.de]

Gesendet: Dienstag, 25. Januar 2022 14:19
An: Strobl, Josef < <u>Josef.Strobl@pullach.de</u> >
Betreff: AW: Adsorptionsanlage Rathaus Pullach

Hallo Herr Strobl,

anbei die kurze Stellungnahme für den Gemeinderat:

Die IEP behält sich im Falle von Preissteigerungen durch Hersteller und Lieferanten vor, den BKZ für die Kälteanlage im Rathaus um max. 30 % zu erhöhen. Ausgangslage ist das der Gemeinde vorliegende Angebot von Dezember 2021.

Mit freundlichen Grüßen

Quirin Marxer



Innovative Energie für Pullach GmbH

Jaiserstraße 5 82049 Pullach i. Isartal

Direkt: +49 (89) 2500786-12 Service: +49 (89) 2500786-10

eMail <u>quirin.marxer@iep-pullach.de</u> <u>www.iep-pullach.de</u>

Geschäftsführer: Helmut Mangold Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Andreas Most Sitz der Gesellschaft: Pullach – AG München – HRB 145048

Unser Energiemanagementsystem ist nach ISO 50001:2018 zertifiziert!

http://www.waermewende-durch-geothermie.de/